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Ніжинська міська рада

VІI скликання

      Протокол №2
засідання постійної комісії міської ради з питань регламенту, депутатської діяльності та етики, законності, правопорядку, антикорупційної політики, свободи слова та зв’язків з громадськістю
                                                                                                                04.12.2015
                                                                                                               Малий зал
Головуючий: Щербак О.В.
Члени комісії: 
Галата Ю.В.;

Дзюба С.П.;

Коробка І.М.;

Шевченко Н.О.
Відсутні члени комісії: Безпалий О.В., Косенко М.Г.
Присутні:
Салогуб В.В. (секретар міської ради);
Пальоха В.В. (начальник відділу з питань організації діяльності міської ради);
Білоусенко М.В. (депутат міської ради);

Булигін М.М. (депутат міської ради);

Дудченко Г.М. (депутат міської ради);

Ігнатюк О.Б. (депутат міської ради);

Король В.С. (депутат міської ради);

Мазун А.Г. (депутат міської ради);

Рябуха В.Г. (депутат міської ради);

Смалій К.М. (депутат міської ради);
Смаль І.В. (депутат міської ради).
Порядок денний:

1. Про розгляд та затвердження бланків депутатського звернення, депутатського запиту та депутатського запитання.
2. Про затвердження Кодексу етики депутата Ніжинської міської ради.
3. Про затвердження Положення про помічника-консультанта депутата Ніжинської міської ради VII скликання.
4. Про обговорення Положення про постійні комісії міської ради.
5. Про обговорення Регламенту міської ради.
6. Різне.
Розгляд питань:
1. Про розгляд та затвердження бланків депутатського звернення, депутатського запиту та депутатського запитання

СЛУХАЛИ:

Пальоха В.В., начальник відділу з питань організації діяльності міської ради.

Подала бланки депутатського звернення, депутатського запиту та депутатського запитання для розгляду членами постійної комісії міської ради з питань регламенту, депутатської діяльності та етики, законності, правопорядку, антикорупційної політики, свободи слова та зв’язків з громадськістю.
ВИСТУПИЛИ:

Білоусенко М.В., депутат міської ради.

Запропонував додати в бланки  депутатського звернення, депутатського запиту та депутатського запитання посилання на відповідні статті Законів України «Про місцеве самоврядування» і «Про статус депутата місцевих рад».


Дудченко Г.М., депутат міської ради.

Зазначив, що подані бланки депутатського звернення, депутатського запиту та депутатського запитання доцільно внести в Регламент міської ради як Додатки.
УХВАЛИЛИ: 
Бланки депутатського звернення, депутатського запиту та депутатського запитання зі змінами (відповідно до пропозиції депутата Білоусенка М.В.), – прийняти як Додатки до Регламенту міської ради.
(Голосували: «за» – 5, «проти» – 0, «утрималися» – 0)

2. Про затвердження Кодексу етики депутата Ніжинської міської ради
СЛУХАЛИ:
Пальоха В.В., начальник відділу з питань організації діяльності міської ради.


Доповіла, що на одному із засідань робочої групи з обговорення Статуту міста Ніжина, їй було дано доручення підготувати Кодекс етики депутата Ніжинської міської ради та подати його одним із Додатків до Статуту, після чого Кодекс етики депутата був підготовлений та поданий на обговорення Громадської ради. 
ВИСТУПИЛИ: 

Коробка  І.М., заступник голови комісії.

Запропонував присутнім затвердити Кодекс етики депутата Ніжинської міської ради.
Дзюба С.П., член комісії.

Вказав на необхідність виправити технічну помилку в четвертому розділі: стаття 8, пункт 3, друга теза.

Білоусенко М.В., депутат міської ради.

Висловив сумнів щодо доречності пункту 4 статті 12 («внесення на розгляд Ніжинської міської ради пропозицій щодо застосування до депутата, що порушив норми депутатської етики, санкцій у вигляді позбавлення права виступу на одному пленарному засіданні»).

Смаль І.В., депутат міської ради.
Виступив з пропозицією виключити з Кодексу етики депутата Ніжинської міської ради пункт 6. 
 
Дудченко Г.М., депутат міської ради.


Запропонував відкласти розгляд Кодексу етики депутата Ніжинської міської ради оскільки в Регламенті міської ради є подібний розділ. 

УХВАЛИЛИ: 

Повернутися до розгляду проекту рішення «Про затвердження Кодексу етики депутата Ніжинської міської ради» після остаточного опрацювання Регламенту міської ради та прийняття його на пленарному засіданні.
(Голосували: «за» – 5, «проти» – 0, «утрималися» – 0)

3. Про затвердження Положення про помічника-консультанта депутата Ніжинської міської ради VII скликання

СЛУХАЛИ:
Пальоха В.В., начальник відділу з питань організації діяльності міської ради.

Доповіла про підготовлене Положення про помічника-консультанта депутата Ніжинської міської ради VII скликання.

ВИСТУПИЛИ: 

Смалій К.М., депутат міської ради.

Запропонував у третьому підпункті пункту 2.1 виключити слова «за письмовим дорученням депутата». У пункті 2.1 додати підпункт 9) «у разі відсутності депутата на засіданні депутатської комісії, має право дорадчого голосу без права голосувати».
(Голосували: «за» – 5, «проти» – 0, «утрималися» – 0)

Смалій К.М., депутат міської ради.

Вніс пропозицію виключити перший абзац Розділу ІІІ, а в Розділі І додати пункт 1.6: «Інформація щодо зарахування на посаду помічника-консультанта депутата міської ради та його звільнення оприлюднюється на офіційному веб-сайті міської ради.».

(Голосували: «за» – 5, «проти» – 0, «утрималися» – 0)

Коробка  І.М., заступник голови комісії.

Додав, що у пункті 3.3 Розділу ІІІ доцільно замість слів «та інші документи, передбачені законодавством» записати: «інший документ який засвідчує особу громадянина України». 
Акцентував увагу присутніх на необхідності додати до підпункту 3.4 Розділу ІІІ: «3) за особистою заявою».

(Голосували: «за» – 5, «проти» – 0, «утрималися» – 0)

УХВАЛИЛИ: 
Проект рішення «Про затвердження Положення про помічника-консультанта депутата Ніжинської міської ради VII скликання» зі змінами рекомендувати до оприлюднення на офіційному веб-сайті міської ради та повторного винесення на перед сесійне засіданні комісії ради.

(Голосували: «за» – 5, «проти» – 0, «утрималися» – 0)
4. Про обговорення Положення про постійні комісії міської ради

СЛУХАЛИ:
Щербак О.В., голова комісії.

Запропонував обговорити Положення про постійні комісії міської ради на наступному засіданні.
УХВАЛИЛИ: 
Обговорити Положення про постійні комісії міської ради після розгляду його всіма комісіями міської ради та зробити остаточні висновки.

(Голосували: «за» – 5, «проти» – 0, «утрималися» – 0)

5. Про обговорення Регламенту міської ради.

СЛУХАЛИ:
Щербак О.В., голова комісії.

Вніс пропозицію обговорити Регламент міської ради на наступному засіданні після розгляду його всіма комісіями міської ради та зробити остаточні висновки. У разі неопрацювання Регламенту членами комісії з питань соціально-економічного розвитку міста, підприємницької діяльності, дерегуляції, фінансів та бюджету до 11 грудня, – представників комісії запросити на засідання комісії з питань регламенту, депутатської діяльності та етики, законності, правопорядку, антикорупційної політики, свободи слова та зв’язків з громадськістю для надання пропозицій.
УХВАЛИЛИ: 
Обговорити Регламент міської ради на наступному засіданні після розгляду його всіма комісіями міської ради та зробити остаточні висновки. (Голосували: «за» – 5, «проти» – 0, «утрималися» – 0)

6. РІЗНЕ

СЛУХАЛИ:
Білоусенко М.В., депутат міської ради.


Повідомив про ряд розробок типових положень Інститутом політичної освіти (ВГО). 
Запропонував на засіданні комісії з питань регламенту, депутатської діяльності та етики, законності, правопорядку, антикорупційної політики, свободи слова та зв’язків з громадськістю обговорити деякі з них: Положення про місцеві ініціативи, Положення про електронні петиції, Положення про звітування міського голови, виконавчих органів, постійних комісій та депутатів міської ради.
ВИСТУПИЛИ: 

Коробка  І.М., заступник голови комісії.

Вніс пропозицію доручити депутату Білоусенку М.В. (за згодою) підготувати матеріали за типовими положеннями Інституту політичної освіти на наступне засідання комісії.
УХВАЛИЛИ:
Доручити депутату Білоусенку М.В. підготувати проекти Положення про місцеві ініціативи, Положення про електронні петиції, Положення про звітування Ніжинського міського голови, виконавчих органів, постійних комісій та депутатів Ніжинської міської ради за типовими положеннями Інституту політичної освіти на наступне засідання комісії.

Голова комісії                                                                                       О.В.Щербак
Секретар комісії                                                                                Н.О.Шевченко
